
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 16 (495)

pašvaldības  
bezmaksas izdevums

SEPTEMBRIS II / 2016VESTIS
Sveicieni novada izglītības iestāžu skolotājiem  

profesionālajos svētkos!
Novērtēsim viņu nozīmīgo misiju pozitīvu pārmaiņu īstenošanā sabiedrībā! 

Krimuldas novada dome

Uzsākts Krimuldas novada 2017. gada kalendāra gatavošanas process, kurā tiks izvietotas 
novada dzīves košas un sirsnīgas fotogrāfijas no pašu foto arhīviem.

Aicināti fotogrāfijas iesūtīt līdz 10.oktobrim (ieskaitot) uz e-pastu: knvfotokonkurss@krimulda.lv
Papildus informācija pa mob.t. 27744033 pie Ināras Miškinas.

Informatīvs seminārs 
Krimuldas novada uzņēmējiem

Šī gada 25.oktobrī plkst.15.00 Krimuldas novada dome orga-
nizē informatīvo semināru novada topošajiem un esošajiem 
uzņēmumiem, kura ietvaros būs iespēja uzzināt par pieejamo 
atbalstu uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai. 

Seminārā piedalīsies un sniegs informāciju par aktuālajām 
atbalsta programmām uzņēmējiem pārstāvji no šādām insti-
tūcijām:
 Attīstības finanšu institūcijas ALTUM,
 Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA),
 Lauku atbalsta dienesta (LAD),
 Siguldas biznesa inkubatora,
 Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (CFLA).

Semināra ietvaros būs iespēja iepazīties arī ar Latvijas bizne-
sa savienības organizētās ikgadējās iniciatīvas “Atbalsti mazo 
biznesu” 2016. gadā plānotajām aktivitātēm.

Lai apzinātu potenciālo semināra dalībnieku skaitu, lūdzam in-
formēt par savu dalību seminārā līdz 20.oktobrim, nosūtot savu 
kontaktinformāciju un pārstāvētā uzņēmuma nosaukumu (esoša-
jiem uzņēmumiem) uz e-pasta adresi: anete.lusare@krimulda.lv 

Jautājumu gadījumā sazinieties ar Krimuldas novada domes 
Attīstības nodaļas vadītāju Aneti Lūsari - mob.t. 25549748.

Krimuldas vidusskolas 
PELDBASEINS

visus ūdens un piršu cienītājus 
atkal aicina uz veselības 

uzlabošanu!

Sezonas atklāšana jau
14. OKTOBRĪ no pl. 17.00, 

bet pl. 18.00:
- GULBĪŠA DEJA un TANGO,
- BURBUĻI un GAISMAS, JAUTRA MŪZIKA,
- STAFETES uz piepūšamajiem rīkiem,
- PĀRSTEIGUMI,
- īpaši piedāvājumi ģimenēm ar bērniem!

Pilna informācija KNV 8.lpp.

Aicinājums
2016.gada novembrī  Valsts svētku sarīkojumos godināsim no-

vadniekus  par ieguldījumu Krimuldas novada attīstībā, pašaiz-
liedzīgu darbu un citiem nozīmīgiem sasniegumiem. 

Aicinām iestāžu  vadītājus, uzņēmējus, iedzīvotājus būt aktī-
viem un piedalīties kandidātu izvirzīšanā, aizpildot iesniegumu 
un iesniedzot Krimuldas novada domē vai Lēdurgas pagas-
ta pārvaldē vai sūtot uz e-pastu: dome@krimulda.lv līdz š.g. 
15.oktobrim 

Ar “Krimuldas novada domes apbalvojumu nolikumu” var ie-
pazīties un veidlapas saņemt mājas lapā http://krimulda.lv/index.
php?p=9370&lang=501&pp=13299

Apbalvojumu izvērtēšanas un piešķiršanas komisijas vārdā  
Līvija Ustupa



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II2

Stājas spēkā jaunas 
ugunsdrošības 

prasības! 
2016.g. 1.septembrī stājās spēkā Minis-

tru kabineta noteikumi Nr.238 “Uguns-
drošības noteikumi”, kas nosaka jaunas 
ugunsdrošības prasības fiziskajām un 
juridiskajām personām, mazina admi-
nistratīvo un finansiālo slogu, kā arī ak-
tualizē ugunsdrošības prasības atbilstoši 
šobrīd spēkā esošiem tiesību aktiem un 
tehnoloģiju attīstībai.

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas die-
nests (VUGD) izstrādāja jaunos Uguns-
drošības noteikumus ar mērķi sakārtot 
normatīvo regulējumu ugunsdrošības 
jomā atbilstoši faktiskajai situācijai, ma-
zināt administratīvo slogu un atvieglot 
prasības fiziskām un juridiskām perso-
nām. Noteikumiem ir vairāki būtiski 
ieguvumi un atvieglojumi, kas mazinās 
ugunsgrēka izcelšanās iespējamību, sek-
mēs ātrāku ugunsgrēku atklāšanu un ilg-
termiņā uzlabos ugunsdrošības stāvokli 
katrā objektā un valstī kopumā. 

Svētdien Krimuldas 
novadā izcēlās plašs 

ugunsgrēks 
Aizvadītajās brīvdienās, no 24. sep-

tembra plkst. 6.30 līdz 26. septembra 
plkst. 6.30, Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienests (VUGD) saņēma 74 izsau-
kumus – 27 uz ugunsgrēku dzēšanu un 
33 uz glābšanas darbiem, bet 14 no izsau-
kumiem bija maldinājumi. 

Naktī uz pirmdienu plkst. 23.53 VUGD 
saņēma izsaukumu uz Krimuldas novada 
Lēdurgas pagastu, kur ugunsgrēks bija 
izcēlies malkas šķūnī. Ierodoties notiku-
ma vietā, ugunsdzēsēji glābēji konstatē-
ja, ka 400m2 platībā deg malkas šķūnis, 
divas vieglās automašīnas 6m2 un blakus 
esošās ēkas jumts 2m2 platībā. Uguns-
dzēsējiem glābējiem no liesmām izdevās 
paglābt blakus esošo dzīvojamo māju un 
kūti. Ugunsgrēka dzēšanas darbos pieda-
lījās arī brīvprātīgie ugunsdzēsēji no Lē-
durgas. Pirmdien plkst. 4.00 ugunsgrēks 
tika lokalizēts, taču turpinājās tā likvidā-
cijas darbi.

Aizvadītajās brīvdienās ugunsdzēsēji 
glābēji devās arī uz izsaukumiem, kuros 
dega atkritumi, siens, elektrības vadi, sil-
tumizolācija, divas vieglās automašīnas, 
dārza māja, šķūņa siena, pirts, saimnie-
cības ēka, divas dzīvojamās mājas un bez 
uzraudzības atstāts piededzis ēdiens. 

Krimuldas novada Sociālais dienests
AICINA DARBĀ 

sociālo darbinieku darbam ar ģimenēm un bērniem 
(uz nenoteiktu laiku)

Galvenie amata pienākumi:
 vadīt sociālos gadījumus, identificēt klienta sociālās problēmas, izvērtēt sociālo si-

tuāciju, piesaistīt nepieciešamos resursus, lai palīdzētu klientam (ģimenei) risināt 
radušās grūtības;

 informēt un konsultēt klientus par viņu tiesībām uz sociālo palīdzību un pakalpoju-
miem;

 organizēt un sniegt iedzīvotājiem nepieciešamos sociālos pakalpojumus un sociālo 
palīdzību;

 sadarboties ar valsts un citām pašvaldības iestādēm; 
 strādāt ar vienoto pašvaldības sociālās palīdzības administrēšanas elektronisko sis-

tēmu (SOPA);
 apsekot klientus dzīvesvietā.

Prasības pretendentiem:
 otrā līmeņa profesionālā augstākā  izglītība sociālajā darbā vai karitatīvajā sociālajā 

darbā;
 latviešu valodas zināšanas C līmeņa 2.pakāpē;
 labas saskarsmes kultūras un komunikācijas prasmes;
 prasme patstāvīgi organizēt savu darbu un pieņemt lēmumus sarežģītās situācijās;
 normatīvo aktu pārzināšana un prasme tos pielietot;
 iemaņas darbā ar datoru (MS Office);
 prasme sagatavot rakstiskus ziņojumus, atzinumus un vēstules;
 vēlama „B” kategorijas autovadītāja apliecība;
 darba pieredze sociālajā darbā ar ģimenēm un bērniem tiks uzskatīta par priekšro-

cību.
Piedāvājam:
 atbildīgu un radošu darbu;
 profesionālās attīstības iespējas;
 stabilu atalgojumu un sociālās garantijas, t.sk. veselības apdrošināšanu;
 apmaksātu papildatvaļinājumu;
 atalgojumu- EUR 718,00 mēnesī, pirms nodokļu nomaksas.

Pretendentu pieteikšanās un nepieciešamo dokumentu iesniegšana līdz š.g. 21.oktobrim 
plkst.12.00. Pretendentiem jāiesniedz sekojoši dokumenti: motivēts pieteikumus, dzīves 
apraksts (CV), izglītību apliecinošu dokumentu, sertifikātu kopijas.

Dokumenti jāiesniedz Krimuldas novada Sociālajā dienestā, sūtot tos pa pastu vai 
personīgi iesniedzot dienestā (Saules ielā 1C, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas 
novadā, LV-2144), vai arī tos nosūtot uz e-pastu ginta.dilevka@krimulda.lv ar norādi 
„Sociālais darbinieks”. Tālrunis uzziņām: 67176870 vai 27737306 (Sociālā dienesta va-
dītāja Ginta Diļevka).

Par nekustamo īpašumu un teritoriju 
kārtību

Krimuldas novada iedzīvotāji, lauksaimnieki un uzņēmēji, aicināti rudens sezonā 
sakopt īpašumus, lai nodrošinātu kārtību un novērstu iespējamo kūlas degšanu. To 
paredz Krimuldas novada domes pieņemtie saistošie noteikumi Nr.31 “Par Krimuldas 
novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu”. 

Diemžēl novadā ir pietiekami daudz tādu teritoriju un ēku, kuru īpašniekiem un valdītā-
jiem ir nosūtītas atgādinājuma vēstules par novada saistošo noteikumu izpildi. Sabiedriskās 
kārtības nodaļas vadītājs Guntis Vizulis uzsver, ka vēstuļu mērķis ir radināt novadniekus 
pie tā, ka vismaz divas reizes gadā ir jāsakopj savi īpašumi. Ja neizdosies sarakstes un sa-
runu veidā panākt pozitīvu vienošanos, var nākties tomēr kādu sodīt. Tas gan ir uzskatāms 
par galējo vēlamā panākšanas veidu. 

Saistošie noteikumi paredz, ka par kārtības uzturēšanas prasību neievērošanu, jāizsaka 
brīdinājums vai jāuzliek arī naudas sods fiziskajām personām līdz 75 EUR, juridiskajām 
personām no 40 līdz 150 EUR.

Ja pārkāpums konstatēts atkārtoti pēc brīdinājuma un soda uzlikšanas gada laikā, tad 
naudas sodu apmērs var pieaugt. Fiziskajām personām no 40 līdz 110 EUR, juridiskajām 
personām no 75 līdz 220 EUR.

ATGĀDINĀM, ka par nekustamo īpašumu un tiem piederošo teritoriju uzturēša-
nu kārtībā ir atbildīgs īpašnieks vai tiesiskais valdītājs.

Sagatavoja Ināra Miškina



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II 3

Pateicība
Krimuldas novada bāriņtiesa izsa-

ka pateicību SIA "Maiznīca Flora" par 
atbalstu audžuģimenēm un bez vecāku 
gādības palikušajiem bērniem.

Paldies par skaisti servēto galdu, gar-
do mielastu, laipno apkalpošanu ēdnīcas 
Krimulda vadītājai un kolektīvam.

Paldies Daigiņai par skaisto un gar-
šīgo torti. 

Šumsku un Šūmaņu saime

Paldies visiem, kas juta līdzi un bija 
kopā ar mums, pavadot dzīvesbiedru 
smilšu kalniņā. Paldies firmas "Kri-
mulda" kolektīvam par bēru mielastu.

I. Krasovskas ģimene

Paldies Inčukalna pazemes gāzes 
krātuves (Raganā) darbiniekiem par 
atsaucību un iejūtību, ka, atrodot iz-
kritušus mums svarīgus dokumentus, 
tos nogādāja veikalā Sunīšos, kur va-
rējām tos saņemt.

Sirsnīgs paldies no Klintas. 

Gardumu ražotne “Perfecto” aicina 
darbā atbildīgus un aktīvus konditorus 
un/vai to palīgus. Darba vieta Raganā. 
Mob.t. 28804471

Z/s “Silmalas” (Inciemā) vajadzīgs 
fermas strādnieks, lopkopējs. Vēlams 
ar traktorista tiesībām. Mob.t.26488414

LM aicina vecākus pieteikt sociālajai 
rehabilitācijai bērnus, kam noteikta 

invaliditāte 
Līdz šī gada 31. oktobrim 112 Latvijas pašvaldību sociālajos dienestos turpinās pie-

teikšanās, lai bērni ar funkcionāliem traucējumiem, kam ir noteikta invaliditāte, varētu 
saņemt sev nepieciešamo sociālo rehabilitāciju. Kopumā katram bērnam no 2017. līdz 
2022. gadam paredzēta iespēja bez maksas apmeklēt līdz pat četrus dažādus speciā-
listus, katru līdz desmit reizēm. Savukārt bērna likumiskie pārstāvji vai audžuģimenes 
šajā laikā bez maksas varēs apmeklēt līdz diviem dažādiem speciālistiem. 

Sociālā rehabilitācija ir pasākumu kopums, kas palīdz bērnam sadzīvot ar saviem veselī-
bas traucējumiem, tikt galā ar ikdienu un mācīties dzīvot sabiedrībā. Sociālo rehabilitāciju 
veic tādi speciālisti kā, piemēram, psihologs, logopēds, reitterapeits, hidroterapeits. Tāpat 
būtisks ir arī atbalsts vecākiem, piemēram, psihologa vai rehabilitologa pakalpojumi, fi-
zioterapija, izglītojošās atbalsta grupas.

Pēc pieteikšanās beigām – sākot no 2016. gada novembra – katra bērna ģimenei izdevīgā 
laikā speciālisti (psihologs, fizioterapeits vai ergoterapeits un sociālais darbinieks) noteiks, 
kādus pakalpojumus bērnam būtu jāsaņem atbilstoši viņa vajadzībām. Izvērtēšana vidēji 
ilgs 2,5 līdz 3 stundas atkarībā no bērna spējām, turklāt šajā laikā ietverta arī saruna ar 
vecākiem, tādējādi bērns netiks pārāk noslogots.

Bezmaksas pakalpojumi būs pieejami 112 pašvaldībās, kas piedalās deinstitucionalizā-
cijas procesā. Attiecīgi pagaidām šī iespēja saņemt ES fondu apmaksātus pakalpojumus 
nav pieejama bērniem, kuri deklarēti Rīgas, Jūrmalas vai Valmieras pilsētā un Jaunjelga-
vas, Līvānu, Zilupes vai Ciblas novadā, jo šīs pašvaldības vēl nav izlēmušas procesam pie-
vienoties. Par esošajiem pakalpojumiem, ko saviem iedzīvotājiem sniedz šīs pašvaldības, 
iespējams uzzināt, vēršoties pašvaldības sociālajā dienestā.

Bezmaksas sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem traucēju-
miem tiek sniegti Labklājības ministrija vadītā deinstitucionalizācijas (DI) procesa ietva-
ros katrā plānošanas reģionā. 

Vairāk informācijas par DI procesu LM interneta vietnē: http://www.lm.gov.lv/text/3516.
Inita Kabanova, 

Labklājības ministrijas projekta “Tehniskā palīdzība publicitātei un sabiedrības informēšanai 
labklājības jomā” vadītāja, 67021584, 20219048

Par labas pārvaldības 
principiem

Valsts pārvaldes iekārtas likumā iekļauts labas pārvaldības 
princips. Lai skaidrotu plašākai sabiedrībai un pašvaldību un 
valsts institūcijās strādājošajiem, ko šis princips ietver praksē, 
Tiesībsarga birojs izstrādās septiņas karikatūras un īsu skaid-
rojumu par labas pārvaldības principiem. Turklāt vēlamies 
uzsvērt, ka, lai arī labas pārvaldības princips galvenokārt at-
tiecināms uz publisko sektoru, līdzīgi principi saziņā un attie-
cībās ar valsts un pašvaldības pārvaldi sagaidāmi arī no pašām 
privātpersonām.  

Tādēļ aicinām ikvienu Latvijas pašvaldību un pašvaldības 
informatīvo izdevumu uz sadarbību septiņu mēnešu garumā 
– ik mēnesi publicēt pa vienai no Tiesībsarga biroja sagatavota-
jām karikatūrām un īsu skaidrojumu pašvaldības laikrakstā un 
mājaslapā. Kampaņu plānots uzsākt ar šī gada septembri (t.i., 
lai jau septembra numurā tiktu nopublicēta pirmā karikatūra ar 
skaidrojumu). Pašvaldību līdzdalība šajā sabiedrības izglītoša-
nas kampaņā ir brīvprātīga. 

Ja piekrītat sadarboties, lūgums līdz šī gada 18.jūlijam uz 
e-pasta adresi ruta.silina@tiesibsargs.lv atsūtīt apstiprinājumu 
sadarbībai, norādīt kontaktpersonu, tās kontaktinformāciju un 
drukas faila formātu.

Pielikumā karikatūras skices (tās tiks pilnveidotas un nofor-
mētas Jums atbilstošajā drukas formātā).

Cerot uz veiksmīgu sadarbību,
Ar cieņu Ruta Siliņa

Komunikācijas un starptautiskās sadarbības nodaļas vadītāja
Latvijas Republikas Tiesībsarga birojs 

Tālr.: 67201416; E-pasts: Ruta.Silina@tiesibsargs.lv 
Mājas lapa: www.tiesibsargs.lv 

1. Esi pieklājīgs!
Valsts pārvaldei adresētie
Pieklājība nav tikai ar likumu uzlikts pienākums, tā ir arī labas audzi-
nāšanas pazīme.
Sabiedrībai
Mums ir tiesības sagaidīt pieklājīgu attieksmi valsts pārvaldē, bet atce-
rieties – pieklājība jāievēro arī mums pašiem. 



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II4

Pateicība Rodendru projekta organizētājiem un dalībniekiem!
Liels paldies visiem, kas izbrīvēja laiku, lai piedalītos Meža die-

nu 2016 projekta ,,Pašvaldību labie darbi parkos Latvijas simtgadei'' 
realizēšanā! Paldies Latvijas Universitātes Rododendru selekcijas 
un izmēģinājumu audzētavai “Babīte” par vērtīgo stādu devumu, 
kas ir selekcionāra R. Kondratoviča radītas rododendru šķirnes, un 
piedalīšanos stādīšanā, kā arī par izglītojošā darba veikšanu. Paldies 
Nacionālā botāniskā dārza direktoram un dendrologam Andrejam 
Svilānam, kurš atrada savu tik vērtīgo laiku un atbrauca uz pasāku-
mu. Viņš uzsvēra, ka mēs varam būt lepni par to, ka mums novadā 
ir šāds, valsts mēroga nozīmes dendroloģiskais parks, kā arī tieši 
par rododendru kolekcijas papildināšanu. 

Paldies Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas skolotājiem un 
6. un 8.klašu audzēkņiem par izveidotajām skaistajām vides insta-
lācijām no Dendroparkā esošajiem dabas materiāliem, kā arī par 
ieguldīto darbu rododendru stādīšanā. Piedalījās arī Krimuldas 
vidusskolas skolotāji un skolēni. Paldies viņiem! Ļoti liels paldies 
visiem maniem kolēģiem, kas strādā pašvaldības iestādēs un admi-
nistrācijā un varēja atļauties izbrīvēt laiku, lai atbrauktu palīdzēt 
iestādīt 25 lielus rododendrus! Paldies arī tiem, kas atbalstīja orga-
nizēšanas jautājumu risināšanā un ar padomiem! Liels paldies Sk-
rivļu ģimenei no Lēdurgas par atsaucību un dalību, Jurim Liepam 
par ūdens piegādi augu kārtīgai salaistīšanai un Sandrai Pikšēnai 
ar kolēģiem. Pateicos Ulmju ģimenei par nesavtību regulāri mani 
atbalstot pasākumos, aizdodot lielo zupas katlu! Paldies vokālajam 
ansamblim “Jautrās vecmāmiņas” par parka radītāja Arvīda Janitē-
na dzimšanas dienas atceres godināšanu ar skaistām dziesmām! 

Visus varbūt vārdos nenosaucu, bet Paldies visiem! 
Pasākuma dienā piedalījās 101 dalībnieks, bet, lai pasākums notik-

tu, tā organizēšanā un sagatavošanas darbos piedalījās vēl apmēram 
ap 20 cilvēku. Aicinu visus apmeklēt parku pavasarī un priecāties 
par skaistajiem rododendriem. 

Priecāšos arī saņemt piedāvājumus palīdzēt parka kopšanas 
darbos :)

Lēdurgas dendroloģiskā parka vadītāja Ilze Rubīna

 Deju nometne “Dejotprieks’’
Krimuldas Mūzikas un Mākslas skolas deju no-

daļa no 18. līdz 24. jūlijam rīkoja  aizraujošu deju 
nometni “Dejotprieks”.

Nometnē piedalījās 40 audzēkņi no 1. līdz 8. kla-
sei. Šīs nometnes “vērtība” - iespēja bērniem brīvi 
justies tādiem kādi viņi ir, neliekot tos “stereotipu 
rāmīšos”, bet veicinot bērnos personības radošo paš-
izpausmi.

Visi nometnes audzinātāji bija pieredzējuši pedago-
gi un daudzi no tiem – kādreizējie “idejas nometņu” 

Nometnes brīvo laiku organizēja Anna Zvejniece un Dace 
Ignatova, kurā bērni spēlēja stafetes, bija vakara pārsteigu-
mi, ikdienas uzdevumi, ekskursijas, “Taka kokos”, noslēgu-
ma koncerts un citas aizraujošas nodarbes.

Skolotāja Līga Dombrovska
Vairāk informācijas par Krimuldas mūzikas un mākslas skolu mājas lapā: www.
kmms.lv

audzēkņi, kas ir viena no veiksmes atslēgām. 
Nometnē ar dejotājiem strādāja pedagogi Inita 
Upmale, Līga Dombrovska, Ginta Berķe, Dina 
Sipjagova, kas pasniedza dažādu stilu deju no-
darbības.

Deju nometnē ļoti cītīgi un neatlaidīgi ar lie-
lu pacietību mācījāmies jaunas dejas un  jaunus 
priekšnesumus, lai 1. oktobrī, Krimuldas Mūzi-
kas un mākslas skolas dzimšanas dienā, pārsteig-
tu skolas absolventus un ciemiņus.

Dendroparka vadītāja Ilze Rubīna iepazīstina ar viesiem, palīgiem un 
veicamajiem darbiem

Rododendru audzētavas “Babīte” pārstāvji (prieksplānā) ne tikai snie-
dza izglītojošu informāciju, bet arī paši piedalījās darbos 

24. oktobrī Krimuldas MMS 
dzimšanas dienas ģenerāl-
mēģinājumā skatītājus prie-
cēja baleta un tautas deju 
priekšnesumi

Foto: Ināra Miškina



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II 5

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar KND 29.07.2016. sēdes lēmumu 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
 Par grozījumiem Krimuldas novada domes 2015.g. 30. jūnija  

saistošajos noteikumos Nr.8  
„Par Krimuldas novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu zemes vienību nomu”

Izdoti saskaņā ar LR likumu „Par pašvaldībām”, MK 30.10.2007. noteikumu Nr. 735 “Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”

Izdarīt Krimuldas novada domes 2015.g. 30.jūnija saistošajos noteiku-
mos Nr.8 „Par Krimuldas novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 
zemes vienību nomu” šādus grozījumus:
1. Izteikt saistošo noteikumu 18.2.punktu šādā redakcijā: 
 “18.2. zemes vienībām, kuras iznomātas mazdārziņu, augļudārzu va-

jadzībām un kuru platība mazāk par 1000 m2 – 5% apmērā no zemes 
kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāk kā 0.008 euro/m2 ;”  

2. Papildināt  noteikumus ar  18.2¹ punktu šādā redakcijā:
 “18.2¹. zemes vienībām, kuras iznomātas mazdārziņu, augļudārzu 

vajadzībām ar platību no 5001m2 līdz 9999 m2 – 5% apmērā no ze-
mes kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāk kā 0.002 euro/m2;”

3. Izteikt saistošo noteikumu 18.10.punktu šādā redakcijā: 
 “18.10. zemes vienībām, kuras iznomātas ar mērķi – palīgsaimniecī-

bas vajadzībām, platībās virs 1 (viena) ha- 1,5% no kadastrālās vērtī-
bas gadā, bet ne mazāk kā 28 euro gadā.” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums. Grozījumi saistošajos noteikumos ir sagatavoti, lai nodrošinātu vienlīdzīgu nomas maksu pašvaldībai piederošo 
un piekrītošo zemes vienību vai to daļu iznomāšanā Krimuldas novada teritorijā.

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek grozīti  2015.g. 30.jūnija  Krimuldas novada domes saistošo noteikumos 
Nr.8 “Par Krimuldas novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu zemes vienību nomu” divi punkti un papildināti 
ar punktu, par iznomātās platības nomas maksu no 5000m2 līdz 1 ha, kas noteikumos nebija paredzēta.

3. Informācija par plānoto saistošo noteikumu ietekmi 
uz pašvaldības budžetu. 

Saistošie noteikumi nerada tiešu ietekmi uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā.

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas nomāt pašvaldībai piedero-
šos vai piekrītošos zemesgabalus par saprātīgu samaksu.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Neietekmē.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Nav nepieciešama.

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar KND 26.08.2016. sēdes lēmumu 

Krimuldas novada domes SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.6
„Grozījumi Krimuldas novada domes 2013.g. 26. jūlija saistošajos noteikumos Nr.8 

„Krimuldas novada pašvaldības nolikums””
Izdoti saskaņā ar LR likumu „Par pašvaldībām”

Izdarīt Krimuldas novada domes 2013.g. 26.jūlija saistošajos noteiku-
mos Nr.8 „Krimuldas novada pašvaldības nolikums” (apstiprināts ar 
Krimuldas novada domes 2013.g. 26.jūlija lēmumu (protokols Nr. 14, 
16.p.) šādu grozījumu:
Papildināt 13.punktu ar 13.14.apakšpunktu izsakot to šādā redakcijā:
„13.14. Koku novērtēšanas komisija.” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums. Grozījumi nepieciešami, lai precizētu saistošos noteikumus „Krimuldas novada pašvaldības nolikums”

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. Krimuldas novada domes 2013.g. 26.jūlija saistošo noteikumu Nr.8 „Krimuldas novada pašvaldības nolikums” 
(apstiprināts ar Krimuldas novada domes 2013. g. 26. jūlija lēmumu papildināt 13.punktu ar 13.14. apakšpunktu 
izsakot to šādā redakcijā:
„13.14. Koku novērtēšanas komisija.”

3. Informācija par plānoto saistošo noteikumu ietekmi 
uz pašvaldības budžetu. 

Nav

4. Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā.

Nav

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Nav
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Nav



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II6

Pasaule. Tā ir tik liela un plaša, iedomā-
joties par tās varenību, elpa aizraujas. Un 
šajā lielajā pasaulē katram cilvēkam ir savs 
zemes stūrītis, lielāks vai mazāks, kuru var 
mīlēt un lolot. Šis mazais zemes pleķītis var 
būt pat nekopts un pamests, bet, ja cilvēks 
to ir iemīlējis, tad mīlēs visu mūžu un ci-
tiem par to stāstīs kā par visskaistāko vietu 
zemes virsū, kuru nav iespējams salīdzināt 
ne ar vienu citu uz pasaules. Šīs jūtas ir vie-
nas no visbrīnišķīgākajām. Tādas piemita 
arī Anšlavam Eglītim. Tēvam tika piešķirts 
pusmuižas centrs Inciemā, kur pavadītas 
daudzas vasaras un ne tikai tās, piedzīvoti 
prieki un bēdas.

To, cik ļoti viņš mīlēja Inciema muižu, 
var noprast, lasot viņa romānu “Pansi-
ja pilī”. Muižas māja bija pamesta novārtā, 
izdemolēta un ļoti nolaista, bet Anšlavs Eg-
lītis to uzskatīja par savu “pili”. 

Rakstniekam piemīt apbrīnojama prasme 
uz šo pasauli un cilvēkiem raudzīties laip-
nām acīm. Gluži vienkārši - viņš mīlēja cil-
vēkus. Rakstniekam patika vērot un izzināt 
notikumus, pēc tam tos atspoguļot ar smai-
du uz lūpām. Šajā atmiņu romāna ar ironiju 
rakstnieks atklāj savu sirsnīgāko pusi. 

Anšlavs Eglītis Latvijā joprojām ir ļoti 
pieprasīts. Un pat vairāk, viņš ir kļuvis par 
latviešu literatūras klasiķi. "Pansija pilī" ir 
autobiogrāfisks darbs, ko raksturo spraigs 
sižets, humors un dziļas pārdomas. Turklāt 
sniedz brīnišķīgu ieskatu XX gs. 20. – 30. 
gadu Latvijas kultūras dzīvē.

Anšlavs Eglītis (1906 – 1993) pieredzēja 
gandrīz visu XX gadsimtu. Pirmā pasaules 
kara laikā viņa ģimene atradās bēgļu gai-

tās Krievijā. Tomēr kopš Latvijas brīvvalsts 
neatkarības pasludināšanas Anšlavs Eglītis 
dzīvoja dzimtenē. Šeit uzplauka viņa glez-
notāja un rakstnieka talants, šeit viņš strā-
dāja arī par žurnālistu. Pilsētas mākslinieku 
vide sniedza A. Eglītim bagātu materiālu 
daiļradei. Tuvojoties frontei un tai sekojošai 
padomju okupācijai, šīs grāmatas autors bija 
spiests emigrēt uz ASV, kur aktīvi uzturēja 
sakarus ar tautiešiem un arī daudz rakstīja. 
Viņš bija vienīgais no trimdas rakstniekiem, 
kam tas izrādījās vienīgais maizes darbs. 
Raksti un recenzijas par kinofilmām un teāt-
ra izrādēm parādījās arī ASV presē. Anšlava 
Eglīša dzīvesstāsts līdzinās romānam, tas ir 
sarežģīts, aizraujošs un neparasts. 

Atzīmējot Anšlava Eglīša 110. dzimšanas 
dienu, aicinām uz pasākumu Inciemā. Mek-
lēsim rakstnieka iemīļotas vietas, ieklausīsi-
mies grāmatas „Pansija pilī” tekstos, mēģi-

Anšlavs Eglītis mājās un pasaulē, 
atzīmējot viņa 110. dzimšanas dienu

Anšlavs Eglītis (vidū) ar tēvu rakstnieku Viktoru Eglīti un brāli Vidvudu

nāsim atrast kopīgo starp rakstnieka toreiz 
piedzīvoto un redzēto un šodienas Inciemu.

Pēc pasākuma Inciemā, aicinām doties ar 
autobusu uz Raganas tautas namu, kur būs 
iespēja noskatīties filmu „Maestro”.

 Filma uzņemta pēc Anšlava Eglīša dar-
ba "Maestro" motīviem un stāsta par 20. 
gadsimta trīsdesmito gadu mākslas pasauli. 
Filmā atspoguļojas A. Eglītim raksturīgais 
ironiskais skatījums. Galvenajā lomā Edu-
ards Pāvuls.

Pēc filmas autobuss atvedīs arī atpakaļ.

UZ TIKŠANOS!
2016. gada 16. oktobrī

14.00.- Inciemā pie pieminekļa Anšlavam 
Eglītim

16.30.- Raganas tautas namā k/f „Maestro”

Biedrība „Kultūra.Vide.Sabiedrība”

Bērnu žūrijas 
eksperti brauc 

ekskursijā!
23.augustā Krimuldas novada Krimuldas un Inciema biblio-

tēku lasītāji devās ekskursijā uz Vienkoču parku Līgatnē.  Vien-
koču parks popularizē zaļo dzīves veidu un dabas materiālu 
izmantošanu, parkā bērni iepazinās ar pirmo un pagaidām vie-
nīgo smilšu māju Latvijā. Apmeklēja kokamatniecības muzeju, 
kas ir iekārtots kā sena darbnīca, kurā lielākā daļa darbarīku ir 
lietošanas kārtībā, bērni uzzināja, kas ir vienkocis.   

Tika apskatīta tematiskā dabas taka ar daudziem apskates objek-
tiem- vēsturisko muižu un citu ēku maketiem, koka skulptūrām, 
etnogrāfiskām ēkām, vienkoču laivām. 

Vērtīgi ir ne tikai izlasīt grāmatas, bet arī kopīgi atpūsties. Brau-
ciens bija pateicība ,, Bērnu žūrijas” ekspertiem par aktīvu lasīšanu 
un vērtēšanu.

Paldies bērniem par piedalīšanos ekskursijā un šoferītim Andrim 
par atsaucību!

Sarma JurgelāneVienkoču parkā kokamatniecības muzejs ir iekārtots kā darbnīca



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II 7

Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

SVECĪŠU VAKARS
Turaidas kapos

1. oktobrī plkst. 16.00

Mācītājs Didzis Seržāns

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzē

Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 20.00 – sadraudzības vakari „Ar filmu 

par dzīvi un ticību”.
Piektdienās
 plkst. 19.30 – iesvētāmo nodarbība (tiem, 

kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem; 
mērķis – kristības un iesvētības) un Bībeles 
studijas (tiem, kuri vēlas vairāk uzzināt par 
Kristus mācību).

Katra mēneša TREŠAJĀ ceturtdienā
 plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie 
Zentas, mob.t. 20212727.

Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpoju-
ma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā var pieteikt katru 
dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 26342291.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš 
piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!
Mācītājs Didzis Seržāns 

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
garīgās aktivitātes vasarā

Dievkalpojumi
notiek katra mēneša 2. un 4. svētdienā 

plkst. 11.00.
Visiem, kas vēlas garīgi izglītoties un pilnveidoties, 

sākot ar 2. jūniju, būs iespēja piedalīties Bībeles stundās, 
tās notiks katru ceturtdienu pl.18.00 baznīcā, sakristejā 

Mācītāja pieņemšanas laiks ceturtdienās
no pl.17.00 – 18.00 baznīcā,  

pārējā laikā pa mob.tālr. 26536094  
vai e:pastā: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS
Siguldas draudzē

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 9.00 un 12.00.

Adrese: Raunas iela 8, Sigulda, tālr.: 67971020
www.facebook.com/SiguldasDraudze
www.draugiem.lv/siguldasdraudze
www.twitter.com/rasnacis

Mācītājs Rihards Rasnacis

Lai dažreiz pietrūkst laika sīkam priekam,
Lai neiznāk kaut kas, ja tas nav lemts!
Bet, lai ir mirkļi, kurus, dāvājot viens otram,
Mēs novērtētu to, kas reiz ir sēts!
   /M.Svīķe/.

Sirsnīgi sveicam  
septembra gaviļniekus:

Gizelu Bregži,  
Ilgu Krustiņu,  
Jāzepu Zvidru,  
Vilhelmu Šumski,  
Alfonu Rimšu,  
Maiju Ulmi,  
Andreju Stabiņu,  
Jāni Galicinu,  
Franci Dortānu-Aleksānu, 
Lidiju Aleksāni,  
Zigmundu Rūmnieku,  
Rutu Minceviču,  
Ludmilu Levšu,  
Jāni Kalniņu,  
Dainu Galanderi 

nozīmīgajās jubilejās!
P.S. Turpmāk apsveicamajiem jubilāriem atzīmēja-
mās jubilejas netiks publicētas, jo Krimuldas nova-
da sociālajā dienestā ar pretenzijām vērsās vairāki 
jubilāri, kuri nevēlējās, lai viņu jubileju gadskaitļi 
tiktu publicēti. Krimuldas novada sociālais die-
nests, tālr. 67976870, mob. 27737306 (bite).

Seminārs uzņēmējiem par 
Lauku attīstības programmas 

investīcijām
13. oktobrī plkst. 16.00 Jūdažu Sa-

biedriskajā centrā notiks bezmaksas 
informatīvs seminārs mazajiem lauku 
uzņēmējiem par Lauku attīstības prog-
rammas investīciju pasākumiem, kas 
vērsti uz atbalsta sniegšanu uzņēmēj-
darbības uzsākšanai vai paplašināša-
nai – mazo lauku saimniecību attīstība, 
LEADER pieejas pasākumi.

Seminārā būs iespēja uzzināt par plā-
notajām projektu pieteikumu kārtām, pra-
sībām un nosacījumiem atbalsta saņem-
šanai, pieejamo finansējumu un projekta 
pieteikumu sagatavošanu. Īpaši gaidīti tie 
mazie lauksaimnieki, kas vēlas nodarbo-
ties ar lauksaimniecības produktu primā-
ro ražošanu vai lauksaimniecības produk-
tu pārstrādi.

Plašāka informācija pieejama pie Si-
guldas novada lauku attīstības speciā-
listes Inetas Eriksones, zvanot uz tālru-
ni 26341991.



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II8

Sporta un atpūtas centrs ”Namiņš” 11. darbības sezonu (apritēja 
7. septembrī) iesāka, piedzīvojis ēkas ārpuses pārvērtības. “Nami-
ņa” vadītājs Jānis Upītis ar gandarījumu pastāstīja, ka ēka ieguvusi 
svaigu, var teikt jaunu izskatu. Ēkas sienas tika nomazgātas ar ķī-
miskiem preparātiem, īpaši ziemeļu pusē, kur sienu bija pārklājušas 
aļģes. Apmetums tika salabots vietās, kur tas bija nepieciešams, un 
visas sienas divas reizes nokrāsotas. Ieejas mezgla sienu klājums 
pilnībā atjaunots, apmetumu klājot ar uzpūšanas metodi. Arī ēkas 
cokols atjaunots un pārtaisīts vietās, kur bija izdrupis.

Darbus rūpīgi veica uzņēmums “Clean ERT” no Aizkraukles. 
Uzņēmuma dibinātājs un vadītājs Emīls Tihanovs pastāstīja, ka tie-
ši ar fasādes krāsošanu un dekoratīvo apmetumu klāšanu nodarbo-
jas piekto gadu, taču pieredze celtniecībā mērojama padsmit gadu 
garumā. Tā kā negribējās doties dzīvot un strādāt ārzemēs, tika 
nolemts uzsākt uzņēmējdarbību. SAC “Namiņš” fasādes sakārto-
šanas darbi skaitās kā vidēji liels objekts, taču nav sarežģīts. Dar-
bu veikšanā tika izmantota jaunā metode - apmetuma uzpūšana. 
Emīla kompanjons ir brālis. Abi uzskata, ka vislabākā reklāma ir 
kvalitatīvi paveikts darbs. 

Ināra Miškina

SAC “Namiņš” piedāvā
Otrdiena

17.00 – 18.00 – brīvais apmeklējums,
18.00 – 19.30 – līnijdejas,
19.30 – 20.30 – ārstnieciskā vingrošana,
20.30 – 22.00 – volejbols.

Trešdiena
17.00 – 19.00 – brīvais apmeklējums,
19.00 – 20.00 – florbols,
20.00 – 22.00 – basketbols.

Ceturtdiena
17.00 – 18.30 – brīvais apmeklējums,
18.30 – 19.30 – līnijdejas (seniori),
19.30 – 20.30 – ārstnieciskā vingrošana,
20.30 – 22.00 – volejbols.

Piektdiena
17.00 – 19.00 – brīvais apmeklējums,
19.00 – 20.00 – florbols,
20.00 – 22.00 – basketbols.

Sestdiena
12.00 – 18.00 – brīvais apmeklējums,
18.00 – 20.00 – volejbols,
20.30 – 22.00 – brīvais apmeklējums.

Trenažieru zāle un galda spēles (pēc Krimuldas novada domes 
apstiprināta inventāra nomas cenrāža) pieejamas 

katru darba dienu (izņemot pirmdienu) pl.17.00 – 22.00 
un sestdienās pl. 12.00 – 22.00.

Laipni gaidīti!
Kontaktinformācija:

SAC “Namiņš“ vadītājs Jānis, mob.t. 28763844

Krimuldas vidusskolas 
PELDBASEINS

visus ūdens un piršu cienītājus 
atkal aicina uz veselības 

uzlabošanu!
Sezonas atklāšana jau 14. OKTOBRĪ no pl. 17.00, 

bet pl. 18.00
- GULBĪŠA DEJA un TANGO,
- BURBUĻI un GAISMAS, JAUTRA MŪZIKA,
- STAFETES uz piepūšamajiem rīkiem,
- PĀRSTEIGUMI,
- īpaši piedāvājumi ģimenēm ar bērniem!

Šajā sezonā novadā DEKLARĒTAJIEM PENSIONĀRIEM  
bezmaksas peldbaseina apmeklējuma laiks mainīts:
turpmāk - OTRDIENĀS plkst. 9.00 - 12.00

Darba laiki publiskajiem baseina un piršu apmeklējumiem:
Otrdienās 9.00 - 14.00 un 18.00 - 22.00 (pirtis no plkst.18.00)
Trešdienās 18.00 - 22.00
Ceturtdienās 18.00 - 22.00
Piektdienās 18.00 - 22.00
Sestdienās un Svētdienās 9.00 - 22.00

Sīkāka informācija par pasākumiem, izmaiņām un cenām: 
www.krimuldasskola.lv/peldbaseins. 

Rakstiet un jautājiet mums: baseins@krimulda.lv. vai zvaniet pa mob.t. 26161322.

*Atgādinām, ka baseinā obligāti jālieto peldcepure, mazgāšanās līdzekļi plastikāta 
iesaiņojumos, gumijotas čības, 2 mazāki dvielīši (nevis 1 liels)...

SAC “Namiņš” vadītājs J.Upītis (no labā) un SIA “CLEAN ERT” brāļi 
Tihanovi

“Namiņa” ārpuse kā jauna!

Mazais baseiniņš priecē gan mazos, gan lielos


